
Evidenční číslo: 01 DGR - 001686 

Č.j.: PEM-454/15100-20 

Výtisk č.: 2 ^

DODATEK Č. 3

RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK



Tento Dodatek č. 3 Rámcové smlouvy o postoupení pohledávek ze dne 26.08.2019 je uzavřen níže 
uvedeného dne v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dodatek č. 3“):

v  v
(1) Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 65993390
zastoupené:

(dále též „ŘSD" nebo ,,Postupitel“) 

a

(2) CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280083 
zastoupená:

(dále též „CzechToll" a/nebo „Postupník")

(dále též společně „Smluvní strany")

I.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.08.2019 v návaznosti na či. 19.3 Smlouvy SEM Rámcovou 
smlouvu o postoupení pohledávek (dále též „Smlouva"), na jejímž základě je Postupitel 
oprávněn postoupit Pohledávky (na úhradu Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce za 
Elektronická zařízení nebo ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům za 
podmínek stanovených Smlouvou SEM) na Postupníka, který je následně oprávněn tyto 
Pohledávky postoupit prostřednictvím Zúčtovací banky na Vydavatele Tankovacích karet. 
Současně Smlouva upravuje podmínky převzetí závazků Postupitele vůči Zákazníkům 
Postupníkem a následně prostřednictvím Zúčtovací banky jednotlivými Vydavateli Tankovacích 
karet.

2. Dne 20.09.2019 Smluvní strany sjednaly Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým rozšířily počet 
Vydavatelů Tankovacích karet, jejichž Tankovací karty jsou akceptovány pro úhradu Mýtného, 
předplaceného Mýtného, Kauce za Elektronická zařízení nebo ceny za další dodatečné služby 
poskytované Zákazníkům za podmínek stanovených Smlouvou SEM a jsou Zúčtovací bankou 
technologicky podporovány v Autorizačním centru Tankovacích karet.

3. Dne 31.10.2019 Smluvní strany sjednaly Dodatek č. 2 ke Smlouvě, a to za účelem upřesnění a 
zefektivnění úpravy procesu postupování Pohledávek Postupitele za Zákazníky na Postupníka a 
procesu převzetí Závazků Postupitele vůči Zákazníkům Postupníkem.

4. Dne 12.03.2020 vláda České republiky vydala usnesení č. 194, kterým pro území České 
republiky vyhlásila nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu

2/5



koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2). Nouzový stav je prodloužen do dne 30.04.2020.
V návaznosti na vyhlášení nouzového stavu bylo dne 30.03.2020 přijato usnesení vlády České 
republiky č. 336 „k minimalizaci dopadů epidemie koronaviru COVID 19 na silniční nákladní 
dopravu1', kterým bylo ministru dopravy uloženo přijetí opatření vedoucích k prodloužení 
splatnosti faktur (příkazů k úhradě) vystavených Zákazníkům k úhradě Mýtného za období ode 
dne 01.04.2020 do dne 31.07.2020 v Režimu následného placení na 3 měsíce od okamžiku 
vzniku povinnosti uhradit Mýtné. Cílem tohoto Dodatku č. 3 je implementace pravidel a 
principů obsažených v Usnesení pro Zákazníky s uzavřenou Dohodou o podmínkách 
následného placení s platbou tankovací kartou. Tento Dodatek ě. 3 navazuje na změnu Smlouvy 
SEM ve smyslu doplnění jejího nového čl. 19, odst. 19.4 upravujícího postupování pohledávek 
za Zákazníky s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení s platbou tankovací 
kartou v přechodném období provedeného prostřednictvím dodatku č. 4 Smlouvy SEM 
uzavřeného mezi Smluvními stranami dne 24.04.2020.

II.

Předmět Dodatku č. 3

1. Smlouva se mění ke dni uzavření tohoto Dodatku ě. 3 následovně:

a) Doplňuje se novy článek 1.38 Smlouvy v následujícím znění:

Zavázaný Vydavatel je Vydavatel Tankovací karty, který za účelem implementace usnesení 
vlády ČR č. 336 ze dne 30.03.2020 učinil vůči některé ze Smluvních stran a/nebo Zúčtovací 
bance závazné prohlášení a uzavřel dodatek ke „Smlouvě o přijímání Palivových karet“, 
uzavřené se Zúčtovací bankou obsahující jeho závazek, že na vlastní náklady prodlouží 
Zákazníkům, kteří používají pro úhradu Mýtného jeho Tankovací karty v Režimu následného 
placení, splatnost úhrady Mýtného za období ode dne 01.04.2020 (případně od pozdějšího dne 
sjednaného v dodatku ke Smlouvě o přijímání Palivových karet) do dne 31.07.2020 na 
90 kalendářních dnů od posledního dne příslušného Zúčtovacího období.

b) Doplňuje se novy článek 5.9 Smlouvy v následujícím znění:

V souladu se čl. 19.4 Smlouvy SEM se čl. 5.8 této Smlouvy neaplikuje na Pohledávky 
Postupitele na úhradu Mýtného za Zákazníky Zavázaných Vydavatelů za období ode dne 
01.04.2020 (případně od pozdějšího dne sjednaného v dodatku ke Smlouvě o přijímání 
Palivových karet s příslušným Zavázaným Vydavatelem) do dne 31.07.2020 (dále jen 
„Pohledávky za Mýtné Duben -  Červenec 2020"). Ve vztahu k Pohledávkám za Mýtné 
Duben -  Červenec 2020 Postupník odchylně od čl. 19.3 Smlouvy SEM a čl. 5.8 této Smlouvy 
neodpovídá Postupiteli za to, že tyto pohledávky budou Zákazníkem, resp. Zavázaným 
Vydavatelem řádně a včas uhrazeny (tj. Postupník nenese riziko neuhrazení těchto pohledávek 
Zákazníky, resp. Zavázaným Vydavatelem). Postupník je povinen uhradit Postupiteli úplatu za 
postoupení pouze těch Pohledávek za Mýtné Duben -  Červenec 2020, za které obdrží úhradu od 
Zákazníka prostřednictvím Zavázaného Vydavatele.

c) Doplňuje se novy článek 6.7 Smlouvy v následujícím znění:

V souladu se čl. 19.4 Smlouvy SEM se čl. 6.3 této Smlouvy neaplikuje na Požadavky na 
zaplacení vystavené Postupníkem pro Zavázané Vydavatele k úhradě Pohledávek za Mýtné 
Duben -  Červenec 2020, u kterých se postupuje dle tohoto ustanovení. Postupník je ve vztahu 
k Pohledávkám za Mýtné Duben -  Červenec 2020 povinen uhradit Postupiteli úplatu za

3/5



postoupení vždy nejpozději následující Pracovní den po přijetí příslušné platby (Částky 
k úhradě) od Zavázaného Vydavatele prostřednictvím Zúčtovací banky, která je 
poddodavatelem Postupníka. Postupník je přitom oprávněn takovým Zavázaným Vydavatelům 
prodloužit splatnost Pohledávek (Částky k úhradě) za Mýtné Duben -  Červenec 2020 na 
devadesát pět (95) kalendářních dnů od konce Zúčtovacího období. Postupník je tedy povinen 
uhradit Postupiteli úplatu za postoupení (Částku k úhradě) pouze ve vztahu k Pohledávkám za 
Mýtné Duben -  Červenec 2020, za které obdrží úhradu od Zákazníka prostřednictvím 
Zavázaného Vydavatele.

d) Doplňuje se novy článek 7.4 Smlouvy v následujícím znění:

V souladu se čl. 19.4 Smlouvy SEM se ěl. 7.1 této Smlouvy neaplikuje v rozsahu postupování 
Pohledávek za Mýtné Duben -  Červenec 2020, u kterých se postupuje dle tohoto ustanovení. 
Postupník je povinen smluvně zajistit postoupení Pohledávek za Mýtné Duben -  Červenec 
2020, které budou uhrazeny Zákazníkem prostřednictvím Zavázaného Vydavatele. Zaplacené 
Pohledávky za Mýtné Duben -  Červenec 2020 budou Postupníkem postoupeny Zavázanému 
Vydavateli prostřednictvím Zúčtovací banky ke dni připsání platby (Částky k úhradě) na účet 
Postupníka, a to za shodných podmínek jako byly Postupníkovi postoupeny Postupitelem.
V případě, že některá Pohledávka za Mýtné Duben -  Červenec 2020 nebude Postupiteli 
Zavázaným Vydavatelem prostřednictvím Zúčtovací banky řádně a včas uhrazena, zavazuje se 
Postupník na výzvu Postupitele takovou pohledávku postoupit zpět Postupiteli, který ji bude 
následně vůči příslušným Zákazníkům vymáhat.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom (1) stejnopisu.

3. Každá Smluvní strana prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku č. 3 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA



Postupitel
V Praze dne ? 4 * 04 '  2020

Postupník
V Praze dne $ 4 - 0 ^  l O l p

Ředitelství silnic a dálnic ČR Lze^hToll s.r.o. CzechToll s.r.o.


